
Název akce/projektu

Účel použití dotace na akci/projekt a jeho cíl

Popis akce/projektu

Český rybářský svaz, z. s., 

územní svaz pro Severní 

Moravu a Slezsko

Podpora obnovy rybí obsádky v rybářském revíru 471003 Bečva 1 po 

opakovaných haváriích

Pobočný spolek Podpora obnovy rybí obsádky revíru 471003 Bečva 1 po haváriích s 

rozsáhlým úhynem ryb v r. 2012, 2013, 2015.

00434167

Jahnova 890/14

70900

Ostrava

TYTO, z. s. Ochrana sovy pálené v biotopech ovlivněných rozvojem technické 

infrastruktury

Spolek Dotace bude použita na realizaci údržby hnízdních budek pro sovu 

pálenou instalovaných v zemědělských objektech Olomouckého kraje, 

prováděna bude údržba instalované sítě 100 hnízdních budek pro sovu 

pálenou.

26523141

Nenakonice 500

78375

Věrovany

Lukáš Drlík Výsadba levandulového pole

Zemědělský podnikatel - fyzická 

osoba nezapsaná v obchodním 

rejstříku

Dotace na ojedinělou sadbu levandule odrůdy „Beta“, kterou vyvinul Ing. 

Karel Dušek se svým týmem ve výzkumném ústavu rostlinné výroby v 

Olomouci a která není nikde kromě genobanky v Olomouci pěstována.

73260291

Bezděkov 6

78973

Úsov

Český rybářský svaz, z. s., 

místní organizace Zábřeh na 

Moravě

Obnova přirozených společenstev původních druhů ryb v rybářských 

revírech ČRS, zs, MO Zábřeh na hlavním toku řeky Moravy a její přítoky.

Pobočný spolek Úprava rybochovného zařízení a jeho rozšíření.Výstavba trubního 

rozvodu přítokové vody do odchovných nádrží a nového technologického 

vybavení na odchov plůdku,ročků a násad.

18050514

Oborník 2397/41

78901

Zábřeh

Viadua - spolek pro ochranu a 

obnovu přírody a krajiny

Květnatá louka ve Smetanových sadech

Spolek Účelem je obnova květnaté louky a dosetí dvouděložných kvetoucích 

bylin z regionální luční směsi. Seznámení veřejnosti s kvetoucími 

rostlinami a podpora biodiverzity v městském prostředí.

22611088

Daskabát 159

77900

Daskabát

Sociální spolek na ochranu 

přírody a krajiny

Podpora výsadby historicky původních odrůd ovocných stromů a keřů

Spolek Účelem je výsadba historicky původních odrůd ovocných stromů a keřů, 

osazení informačních tabulí a seznámení tak širokou veřejnost s těmito 

původními druhy, které se dříve běžně vyskytovaly na našem území.

04847849

Teplická 254

75301

Hranice 1 město

3

2

11

50 000

Díky jedinečnosti výsadby jsou splněny podmínky dotace v podmínce 

zachování i zlepšení různorodosti přírody a celé krajiny.

4

Schváleno ROK 

(Kč)

50 000

Sova pálená je silně ohrožený druh, hnízdící na člověkem vytvořených 

stavbách. Během transformace zemědělství dochází k uzavírání části 

hospodářských objektů a člověk tak populaci sovy pálené bezprostředně 

ovlivňuje.

50 000

Do jmenovaného revíru budou v r. 2016 vysazeny násady nad stanovený 

zarybňovací plán v hodnotě 100 000 Kč.

Poř. 

číslo
Žadatel

Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství

Přehled schválených dotací ROK v DT 2 - Podpora aktivit přispívajících k zachování nebo zlepšení různorodosti přírody 

a krajiny

25 000

Po výstavě těchto původních historických odrůd na zámku městského 

úřadu v Hranicích dojde k zakoupení a výsadbě několika ukázkových 

stromů prioritních odrůd na území města Hranic.

21 600

Dosev regionální luční směsi na vybrané ploše 0,5 ha ve Smetanových 

sadech, která bude za účasti veřejnosti 2x v roce ručně posečena kosami 

s účelem seznámit a zapojit veřejnost do problematiky zvyšování 

biodiverzity a její vlastní podpora.

9

50 000

Rekonstrukce betonové nádrže, přívod vody a čerpací zařízení,rozvod 

vody k odchovným nádržím, bazénům a žlabům, rozvod vzduchu a 

areačního zařízení,rozkládací odchovné bazény,odchovné žlaby.

8

Strana 1 


